Sup hoc venter me. i. mens mea. eo mo loquedo q  
vi de aliquo paz lrato. paz h3 in ventre. d Ad moab  
quasi cythara sonabit. emittendo vocem lugubrez gemi  
tus. sicut in fletu mortuoz aliqui cantabatur carmen lu  
gubze in cythara. e Et viscera mea. mouebunt p com  
passiones.

Ad muru cocti lateris. id est ad moabitas q habitabant in ci  
uitatib clausis tali bus muris. vt s di  
ctu est. g Et erit hic coseqnt ppha  
excludit remediuz di. g Et erit cuz  
apparuerit qd labo raut moab. i. inua  
num ad defenden dum. h Sup ex  
cellsis zc. i. ad idola in montib posita.  
que reputant san cta. ideo dicit hic sa  
cta sua. non simpli ceter z absolute. sed  
cu determinatione eius qd est sua.

Et obsecret pro sua liberatone. k Et non valebit. qz idola nullaz hnt  
virtutem adinuandi

Hoc verbu zc. i. de punitione moab absq retractioe  
m Extuc. i. ab eterno. qz extuc oia futura disposuit. Ka  
sa. exponit. Extuc. i. ex tpe q moabite coduxerut balaam  
ad maledicendu populo israhel. Numeri. xxiij. Disposuit  
de hanc pena sup moabitas futurā nō tū intelligit per h  
q aliqua nouitas sit in deo. s3 qz illd factū fuit dispositi  
uū seu meritoriu respectu pene q hic describit. n Et  
nunc locutus est dñs. i. p me ppheta suū di. o In tri  
bus annis zc. Aliqui numerant istos tres annos a mor  
te achaz. s3 h nō videt verū qm vastatio moabitarū fuit  
post destructionē regni isrl. vt ptz ex supradictis. Sama  
ria vo metropolis in regno isrl fuit capta z pplus capti  
uat. vj. anno ezechie. iij. Re. xvij. z p pñs. vj. anno post  
mortē achaz. z iō alij numerant a captiuitate regni isrl.  
Alij a captiuitate regni iude. Ka. sa. aut exponit alit di.  
q salmanasar tribus annis pugnavit contra salmariā et  
tandem eā cepit. iij. Re. xvij. z in suo exercitu erāt moa  
bite stipendiarij. z sic exponit qd dicit hic. o In tribus  
annis. i. p tribus annis quib moabite cum salmanasar  
impugnauerūt filios isrl. p Quasi anni mercenarij.  
id est anni q fuerūt moabitis qsi mercenarij. eo q p sti  
pendijs erant ibi. q Auscresc glia moab. p vastationez  
terre sue. qsi diceret illud factū eoz in trib annis dictuz  
fuit cā punitionis sue a deo. z sic p hoc qd dicit hic in trib  
annis nō pñsi tps sue punitionis. sed assignat eius cau  
sa ptialis. qz conductio balaaz pdicta. z ista impugnatō  
ppli isrl cōcurrerūt ad hoc. z etiā moabita supbia. vt di  
ctū est. r Et relinquet zc. qz pauci de moabitis effuge  
rūt man vastatoz. vel qz aliqui pauci vl pauperes a va  
statozibus fuerūt dimissi p cultura terre. sicut nabuzar  
dā destructa hierlm duxit populū reputatōnis in baby  
lonē. z de paupib terre reliquit vinitozes z agricolos. vt  
habet iere. vi. In capitulo. xvj. vbi dicit in postilla. Ex  
tunc. i. ab eterno. qz extunc oia futura disposuit.

Ad ditio. Xpositio Ka. sa. videt irrōnabilis. tū qz deo vi  
qz ad terciā et qrtā generationez punit peccata  
patrū in filios. vt ptz Exo. xx. z ideo iā transue  
nit multo plures generatiōes a tpe cōductionis balaam

vt manifestū ē. tū qz alia peccata h expssa sufficiūt ad p  
merendā talē punitionē. i. pugnatio filioz isrl fugientiu  
z etiā supbia ipsi moab q maximū peccatū est. vñ qd dicit  
Extuc. meli exponit fm postill. i. ab eterno. i. fm diuinā  
pñcientiā. Caplm. xvij.

ciuitas: et erit sicut aceru  
b lapidū in ruina. Berelictē  
c ciuitates aroer gregibus  
d erūt z requiescent ibi. z nō  
e erit qui exterreat. Et cessa  
f bit adiutoriu ab ephraim:  
g z regnū a damasco: z reli  
que syrie sicut gloria filio  
ozū israhel erunt dicit domi  
h nus exercituū Et erit i die  
illa attenuabitur gloria ia  
i cob z pinguedo carnis ei  
k emarcescet: z erit sicut con  
gregans in messe qd resti  
terit: z brachiū ei spicas  
leget Et erit sicut querens  
l spicas in valle raphaim: z  
n mus z sic excussio oleo du

dint. Circa pmū dī. a Dñ damasci. i. punitio syrie a  
deo pñsa. qz damascus erat metropolis in syria. b Ecce  
damasc desinet eē ciuitas. i. notabil. vt exponit aliq. eo  
qz reglatphalassar q interfecit rasū regē syrie nō legit eā  
destruxisse. s3 illd qd subdit videt repugnare. z erit sicut  
aceru lapidū in ruina. z ideo dicendū q damascus fuit  
destructa p theglatphalassar vl aliū sibi succedētē. z post  
ea reedificata sicut de hierlm legit q fuit bis destructa. z  
bis reedificata b Berelictē ciuitates aroer. nomē ē re  
giōis in regno syrie i q sunt plures ciuitates. Aroer autē  
put est nomē vni ciuitatis ē in iudea. c Gregib erūt  
sc3 gregib aduersarioz. d Et reqescent. ibi. z non erit  
q exterreat. i. de syris. qz pplis syrie fuit translato cyrenē.  
vt hī amos. j. z qz syri erant pfederati regno isrl. vt dictū  
est. vij. c. iō subdit. e Et cessabit adiutoriu ab ephraim  
id ē a regno isrl noiato ab ephraim. eo q hieroboam pri  
mus rex fuit de illa tribu. f Et regnū a damasco. eo q  
nomē regiū fuit ablatū p theglatphalassar. g Et reli  
que syrie zc. i. isti z illi captiuabunt paucis euadentib  
fugiendo. z sic factū est. qz sic theglatphalassar captiu  
auit pplm syrie. sic salmanasar regnū isrl. vt hī. iij. Regū.  
b Et erit. hic pñter describit punitio regni isrl. eo q cō  
fidebat de adiutorio syroz plus q de deo z ad eoz idola  
triā traherat. Et diuidit in tres ptes. qz primo ppheta de  
nunciat punitionis effectū. secundo eius fructū. ibi. In  
die illa inclinabit. tercio redit ad denunciandu destructi  
onē regni israhel. ibi. In die illa ciuitates. Circa primū dī  
h Et erit in die illa zc. i. regnū isrl z hoc p destructionē  
syroz de quoz cōfideria gloriabat. i Et pinguedo car  
nis eis marcescet. i. diuitie ei deficiēt. Dñ de aliquo di  
uite homine dī. cōiter q est pinguis. z hoc fuit qn salma  
nasar cepit samariā. z pplm captiuauit. z sic diuitias re  
gni sibi rapuit. k Et erit sicut cōgregas zc. i. pauci de  
pplō isrl euadent. sicut spice remanentes post terga me  
tentiu pauce sunt. l In valle raphaim. locus est in iu  
dea. vbi philistei venerūt ad pugnandū contra dauid. ij.  
Regū. v. m Et relinquet in eo zc. Qui remanēt post  
vindemiatōres. n Et sic excussio oleo zc. Est aut olea  
fructū oliue. p ista intelligit q pauci numero euaderent